“Afio de la Recuperacién y Consolidacion de la Economia Peruana”

ACTA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y BUENA PRO

ACTA N° 04-2025-CS-AS N°019-2025-INSN-1

CONTRATACI(')I}I DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS 05
ASCENSORES PERIFERICOS DEL TIPO MONTACAMILLAS DEL INSTITUTO NACIONAL DE
SALUD DEL NINO - BRENA.

En Lima a los 15 dias del mes de mayo del 2025, en el Unidad de Procesos de Licitacion y Concursos
Publicos, a las 15:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
Memorando Circular N° 034-OEA-INSN-2025, por la Jefatura de la Oficina Ejecutiva de Administracion,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2025-INSN-1, cuyo objeto de convocatoria es
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS 05
ASCENSORES PERIFERICOS DEL TIPO MONTACAMILLAS DEL INSTITUTO NACIONAL DE
SALUD DEL NINO — BRENA a fin de realizar la admision, evaluacién y calificacién de las ofertas
presentadas y de ser el caso otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion.

I. AGENDA:

a) Admision de las ofertas
b) Calificacién de las ofertas
¢) Evaluacién de las ofertas
d) Buena Pro.

II. ANTECEDENTES:
2.1. De acuerdo a lo establecido en el Articulo 55 © del Reglamento de la Ley de Contrataciones y el

cronograma programado en la plataforma electronica del SEACE, se registraron de manera
electrénica como participantes los siguientes proveedores.

Fecha de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razdén Social registro en el | Estado
procedimiento
| HURTADO ESCALANTE JULIO Valido
10097072928 | CESAR 2025-04-22
2 120489966558 |EY S TECHNOLOGY S.A.C. 2025-05-07 | Valido
A SERMAQ INGENIERIA CONTRATISTA -
3 20504761381 | S.R.L. 2025-04-23 | Valido
4 120517373185 | ASCENSORES DELTA S.A.C. 2025-04-22 | Vdlido
5 120536570790 | ELIFT ELEVADORES S.A.C 2025-04-25 | Vilido
6 120565994108 | STEFF GROUP E.I.R.L. 2025-04-25 | Valido
7 ELEVADORES SUDAMERICANOS Vilido
20600161041 |S.A.C. -ELESUD S AC. 2025-05-06
8 120601292841 | CONEXION SOCIAL PERU E.l.R.L. 2025-04-22 | Valido
ALTERNATIVA INDUSTRIAL Valido
9 EMPRESA INDIVIDUAL DE ‘
20601483085 | RESPONSABILIDAD LIMITADA. 2025-04-27
10 120602689116 | GROUP OROZCO SAC 2025-04-24 | Valido
11 |20603130163 | SINARAL S.A.C. 2025-04-25 | Valido
12 120603145870 | HI-TECH COMPANY S.A.C. 2025-04-25 | Vilido
13 : ASCENSORES DEL CENTRO Valido
20603163606 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-23
14 120604922942 | FAEM RH S.R.L. 2025-04-25 | Valido
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15 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD Valido
20606208309 | ANONIMA CERRADA 2025-04-27

16 20607530832 | ALFA ASCENSORES S.A.C. 2025-04-28 | Valido

17 120610771298 | URANO CORP S.A.C 2025-04-22 | Valido

18 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES Vilido
20613921002 | S.A.C. 2025-04-27

Presentacion de Ofertas

Dentro del plazo de presentacion de ofertas, las siguientes empresas, presentaron su propuesta.

Fecha de
Nro.| RUC/Cédigo Nombre o0 Razén Social presentacion | Estado

de oferta
1 120517373185 | ASCENSORES DELTAS.A.C. 08/05/2025 | Vilido
2 120610771298 | URANO CORP S A.C 08/05/2025 | Valido
3 ELEVADORES SUDAMERICANOS Valido

20600161041 |S.A.C. - ELESUD S.A.C. 08/05/2025
I1l. ADMISION DE OFERTAS:

3.1. Como primer paso, el Comité de Seleccion en cumplimiento del numeral 9.9 del Articulo 9 del

“(...)

Reglamento, procedio con verificar el estado del RNP de cada postor.

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como
participantes, en la presentacion de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro y en el
perfeccionamiento del contrato.
9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el RNP
el estado de la vigencia de inscripcion de los proveedores.

()"
Nro. RUC Nombre o0 Razon Social Estl:(;opdel
1 20517373185 | ASCENSORES DELTA S.A.C. vilido
2 | 20610771298 | URANO CORP S A.C Valido

3 ELEVADORES SUDAMERICANOS Vilido
20600161041 |S.A.C. -ELESUD S.A.C.

\cto seguido, el Comité de Seleccion procedid con verificar la presentacion de los documentos
equeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
ondiciones de los Términos de Referencia previstas expresamente en las bases integradas en el
umeral 2.2.1 Documentacién de Presentacion Obligatoria, finalmente en la etapa de admision se
obtiene el siguiente resultado:

fon T o MLy B

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo
N°1
Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta. S1 Sl St
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En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o documento
andlogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segiin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segiin corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)

del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S I St
Declaracion jurada de cumplimiento de los

Términos de Referencia contenidos en el SI SI SI
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente

seccion. (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de prestacion del Si S SI

servicio (Anexo N° 4).

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser ¢l caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comin y
las obligaciones a las que se compromete cada NO APLICA NO APLICA NO APLICA
uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que

fo componen son expresados con dos (2) §/.120,000.00 §/.198,240.00 S/.108,000.00
decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

IV. ORDEN DE PRELACION DE OFERTAS ADMITIDAS

De acuerdo a las ofertas admitidas se indica el orden de prelacion siguiente:

Nro. RUC Nombre o Razén Social P%'E'ziléP()EN
ELEVADORES SUDAMERICANOS
! 20600161041 S.AC.- ELESUD SAC. fero
2 20517373185 | ASCENSORES DELTA S.A.C. 2do
3 20610771298 | URANO CORP S.A.C 3ero

. CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

Acto seguido, se procede a verificar si las ofertas cumplen los requisitos de calificacién previstos en las
bases, teniendo el siguiente resultado:




PERU

B i
A. CAPAC#DAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.l EQUIPA‘MIENTO ESTRATEGICO

“Afio de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana”

Requisitos:

- Megohmetro | : Con medicion de resistencia hasta 5 TQ- SkV

- Telurdmetro - Con rango de medicion desde 0,01 Q hasta 20 k0

- Pinza amperimétrica digital auto range: Hasta 10004, 800V

- Multimetro digital auto rango Medicion de V. |, R Capatidad y Frecuencia hasta
1000V710A

- Tacometro :0,10 - 80,000 RMP.

- Secuencimetro (Fasimetro): 40 a 850 Vca entre fases,

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el |compromiso de compra venta o alquiler
(boletas, facturas, contrato ‘de: arriendo ‘que demuestren
que el equipd esta a disposicion del proveedor) 1 u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido.

NO CUMPLE*

CUMPLE

CUMPLE

B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

- Ingeniero Supervisor Responsable: Un (01) Profesional fitulado colegiado y habiltado
en la carrera de Ingenierfa Mecénioa ylo MecAnica Eléctrica yio Eléctrica.

~ Técnico de Servicios D1; Dos (02) Técnicos Profesionales a Nombre de fa
Nacidn, ti%ui;do en ia carrera de Técnica Mecanico Electricista o Téenico en
Flectrénica y Automatizacion Industrial,

- Técnico de Servicios 02 Dos (02) Técnicos Profesionales a Nombre de la

) Nacidn, fitutado en la carrera de Técnico Eleciricista Industrial o Técenico

% / Electricista ﬂ‘ Técnico Mecanico de Produccion o Técnico en Mecanica de

p (o Mantenlmien‘to o Técnico Electronico o Técnico Electronico Industrial o Técnicq
Eleciratecnia Industrial o Técnico Mecatrénico,

creditacion;

1 titulo proquional requerido sera verificado por el érgano
ncargado de las contrataciones o comité de seleccion,

seguin corres‘ponda, en el Registro Nacional de Grados

Universitaria | - SUNEDU a través del siguiente link:

irps: enlinealsunedu.gob.pe’” 0 en el Registro Nacional de
Certificados, |Grados y Titulos a cargo del Ministerio de

@ducacién a través del siguiente link:
https:Stitulosinstitutos. minedu. gob.pe/, segun corresponda.

/

NO CUMPLE™*

CUMPLE

CUMPLE

Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
y Superintendencia Nacional de Educacion Superior
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B.3.2 CAPACITACION

Requisitos:

Para el Ingeniero Supervisor Responsable:

« 120 horas lectivas en Instalacidn, Mantenimiento y Reparacion de Ascensores

Para Téanica de Servicios;

+ 80 horas lectivas en Instalacién, Mantenimiento y Reparacion de Ascensores NO CUMPLE™ | CUMPLE CUMPLE

Acreditacién:

Se acreditarda con copia simple de constancias o
certificados y ofros documentos, emitidos por
instituciones especializadas y autorizadas en realizar
capacitaciones debidamente acreditadas.

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

+  Ingeniero Supervisor Responsable: Con un minimo de seis (06) arios de experiencia en
la ejecucion de servicio iguales o similares al objelo de la presente confratacidn,
habiéndose desempefiado como: Jefe o Supenvisor en mantenimiento, instalacion,

reparacion y modernizacion de ascensores Yo montacargas ylo elevadores en
establecimientos piblices y privados,

v Técnico da Servicios 01: Experiencia minima de seis {04) afios como técrico o supervisor
en mantenimiento yio instalacion Yo alencion de emergencias de ascensores Yo
mantacargas para establecimienios pdblicos y privados.

+ Téenico de Senvicios 02: Experiencia minima de cuslro (04) afios como fenico o NO

supervisor en mantenimiento ylo instalacion o atencion de emergencias de ascensores CUMPLE**** CUMPLE CUMPLE
yio montacargas para establecimiantos pliblices ¥ privades.

De presentarse experiencia _ejecutada paralelamente
(traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia
s6lo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias
o (iii)_certificados o (iv) cualquier otra documentacién que,

anera fehaciente demuestre la experiencia del
bersgnal propuesto.

/
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C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 679,800.00 (Seiscientos setenta y nueve
mil ochocientos con 00/100 soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los jocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la
fecha de la ‘conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la corpdicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 56,650.00 (Cincuenta y
seis mil seiscientos cincuenta con 00/100 soles) por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante} de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condiciéon de/micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Mantenimiento preventivo, mantenimiento correctivo,
reparacion y‘ modernizacién de ascensores en entidades
publicas y privadas.

Acreditacion:

La experienqia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
(i) comprobéntes de pago cuya cancelacién se acredite
documental ‘y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién
en el mismo| comprobante de pago'®, correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

NO
CUMPLE ****

CUMPLE

CUMPLE

RESUMEN

NO CALIFICA

CALIFICA

CALIFICA

5
O
D

TECNICO

TECNICO

TOR ELEVADORES SUDAMERICANOS S.A.C. - ELESUD S.A.C. NO ACREDITA
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SOLICITADO
* PRESENTA SOLO DOS PERSONAL TECNICO, LO SOLICITADO SON 4 PERSONAL

*%%* PRESENTA SOLO DOS PERSONAL TECNICO, LO SOLICITADO SON 4 PERSONAL

e *x¥¥ PRESENTA SOLO DOS PERSONAL TECNICO, LO SOLICITADO SON 4 PERSONAL

TECNICO

o/) ¥R%¥% SOLO PRESENTA OS Y FACTURAS, NOPRESENTA CONFORMIDAD , TAMPOCO

/N

S LA

COMPROBANTES DE PAGO QUE ACREDITEN SU EXPERIENCIA
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VI. NUEVO ORDEN DE PRELACION DE OFERTAS CALIFICADAS

De acuerdo a las ofertas admitidas se indica el orden de prelacién siguiente:

Nro. RUC Nombre o Razén Social P?lIl{Z]I{iTZII:)EN
2 | 20517373185 | ASCENSORES DELTAS.AC. 1ERO
3 20610771298 | URANO CORP S.A.C 2D0O

ASCENSORES
DELTA SAC. S/120,000.00 100.00 5.00 Iro
URANO CORP 63.63

2 SAC S/198.240.00 60.60 3.03 2do

VII. ACUERDO ADOPTADO:

Considerando los resultados obtenidos, el comité de seleccion por unanimidad acuerda otorgar la buena
pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2025-INSN-1, cuyo objeto de convocatoria es
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS 05
ASCENSORES PERIFERICOS DEL TIPO MONTACAMILLAS DEL INSTITUTO NACIONAL DE
SALUD DEL NINO - BRENA segun el siguiente detalle:

e

~ASCENSORES DELTA
SAC.

20517373185 $/.120,000.00

VII. PUBLICAR:
Publicar los resultados a través de la plataforma electronica del SEACE.

Asi mismo, una vez consentido el otorgamiento de la buena pro, el Organo Encargado de las
Contrataciones o el Organo de la entidad al que se haya asignado tal funcién debera de realizar la
verificacion de la oferta presentada por el postor adjudicado con la buena pro, conforme a lo establecido
en el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Concluida la reunion al no existir ninguna observacion, se da por cerrada la presente acta, para tal efecto,
firma por unanimidad el presente documento siendo las 17:00 horas del dia 15 de mayo del 2025.

ALBERTO HUGH GONZALES DE LA CRUZ JUAN PART O ZAPATA ALARCON
Prasidel itular Primer Miembro Titular

IVO RAMON MORENO
egundo Miembro Titular







